



Av. Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.219-000 Augusto de Lima/MG – Gabinete do Prefeito

## **PORTARIA Nº 017/2.024**

"Dispõe Sobre Nomeação e Exoneração de Servidores em Cargo de Comissão, para o Exercício de Cargo na Estrutura Administrativa do Município de Augusto de Lima/MG, e Contém Outras Providências"

O Prefeito Municipal de Augusto de Lima/MG, no uso de suas atribuições legais e constitucionais; e principalmente tendo como fundamento o disposto no Inciso II do Art. 97 da Lei Orgânica Municipal (LOM).

## **RESOLVE:**

- **Art. 1.º** Ficam exoneradas dos Cargos que se especificam as seguintes pessoas:
- I- Gerência de Departamento de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos: Jairo Carneiro de Santana, brasileiro, casado, servidor público, Portador do CPF sob nº 824.979.906-20 e Carteira de Identidade sob nº MG4.274.052.
- II- Secretário Adjunto de Fazenda: Wanderson Almeida Praxedes, brasileiro, solteiro, autônomo, Portador do CPF sob nº 043.435.776-60 e Carteira de Identidade sob nº MG-8.478.289,
- **Art. 2.º** Ficam nomeadas para o exercício dos cargos que especificam, as seguintes pessoas:
  - I- Gerência de Departamento de Desenvolvimento Local: Jairo Carneiro de Santana, brasileiro, casado, servidor público, Portador do CPF sob nº 824.979.906-20 e Carteira de Identidade sob nº MG4.274.052.
  - II- Gerência de Departamento de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos: Flaucir Gomes Cadoso, brasileiro, casado, autônomo, Portador do CPF sob nº 856.825.356-34.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA



Av. Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.219-000 Augusto de Lima/MG – Gabinete do Prefeito

- III- Gerência de Setor de Controle de Frotas. José Deusdete Curvelo Rosa , brasileiro, solteiro, autônomo, Portador do CPF sob nº 655.143.516-53 e Carteira de Identidade sob nº MG-4.839.910.
- IV- Diretor de Transporte do Gabinete do Prefeito: Wallyson Almeida Praxedes, brasileiro, casado, autônomo, Portador do CPF sob nº 036.997.056-09 e Carteira de Identidade sob nº MG-8.506.198,
- V- Diretor do Gabinete do Vice Prefeito: Wanderson Almeida Praxedes, brasileiro, solteiro, autônomo, Portador do CPF sob nº 043.435.776-60 e Carteira de Identidade sob nº MG-8.478.289.
- VI- Coordenadoria de Mecânica de Máquinas Pesadas: Sebastião José
  Dias Pereira, brasileiro, solteiro, Operador de Máquina, residente e
  domiciliado na Fazenda Malhada Alta, Zona Rural, Cep: 39.219-000, Augusto
  de Lima MG, CPF nº 082.593.596-26.
- **Art. 3.º** Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de Maio de 2024.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Augusto de Lima/MG, 02 de Maio de 2.024.

Fabiano Henrique dos Passos Prefeito Municipal de Augusto de Lima/MG

Preleitura idunicipal de Augusto de Lima 403

Secretaria do Gabinete